
 

Urząd Gminy w Biesiekierzu 

76-039 Biesiekierz 103 

www: http://biesiekierz.eu 

e-mail: sekretariat@biesiekierz.eu 

tel. 943 180 955;  fax.  943 180 940 

 

Nr sprawy UG.SR.271.17.2019.KK 

 

Biesiekierz, 13 listopada 2019 roku 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

PYTANIA i ODPOWIEDZI nr 2 

wraz z modyfikacją SIWZ 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonym pn. Wykonanie usług 

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na 

terenie Gminy Biesiekierz oraz utworzenie i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców Gminy Biesiekierz; zadanie nr UG.SR.271.17.2019.KK 

 

Zamawiający Gmina Biesiekierz  działając w oparciu o art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej 

Pzp, informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

OPZ I.1.3)b) Zamawiający w grupie odpadów wielkogabarytowych wymienia szereg rodzajów 

odpadów, które się do nich nie zaliczają. Obowiązuje bowiem podział odpadów zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów. 

Co więcej Wykonawca musi dysponować stosownymi decyzjami i wpisem do BDO, a także wpisem 

do rejestru działalności regulowanej  dot. każdego kodu odpadów, a zatem Zamawiający zobowiązany 

jest w sposób precyzyjny wskazać wszystkie rodzaje (kody odpadów) objęte niniejszym Zamówienie. 

Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów w OPZ i wskazanie wszystkich kodów odpadów, jakie 

Wykonawca zobowiązany jest odbierać.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 1  

Zamawiający doprecyzowuje Rozdział I ust. 1 pkt 3 Załącznika nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu 

zamówienia i wskazuje, że przedmiot zamówienia obejmuje odbieranie i zagospodarowanie odpadów 

selektywnie zebranych następujących frakcji odpadów:   

b) wielkogabarytowych – meble domowe i ogrodowe,  

armatura łazienkowa – brodziki, wanny, umywalki, pisuary, muszle, sedesy, kabiny, 

drzwi i okna,  

zużyte baterie i akumulatory,  

sprzęt elektryczny i elektroniczny  

opony - z wyjątkiem opon ciągnikowych i innych pochodzących z działalności gospodarczej 

i rolniczej; 

w/w odpady komunalne Wykonawca obowiązany jest odbierać raz na kwartał w zabudowie 

http://biesiekierz.eu/
mailto:sekretariat@biesiekierz.eu


jednorodzinnej oraz raz na dwa miesiące w zabudowie wielolokalowej. 

 

Zamawiający wskazuje kody odpadów, które Wykonawca obowiązany jest odbierać w ramach 

realizacji zamówienia: 

15 01 01 – Opakowania z papieru i tektury  

15 01 02 – Opakowania z tworzyw sztucznych  

15 01 03 – Opakowania z drewna  

15 01 04 – Opakowania z metali  

15 01 05 – Opakowania wielomateriałowe  

15 01 06 – Zmieszane odpady opakowaniowe  

15 01 07 – Opakowania ze szkła  

16 01 03 – Zużyte opony  

20 01 01 – Makulatura  

20 01 02 – Szkło  

20 01 23* – Urządzenia zawierające freony  

20 01 35* – Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 

zawierające niebezpieczne składniki  

20 01 36 – Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 

i 20 01 35  

20 01 38 – Drewno inne niż wymienione w 20 01 37  

20 01 39 – Tworzywa sztuczne  

20 01 40 – Metale  

20 02 01 – Odpady ulegające biodegradacji   

20 03 01 – Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  

20 03 07 – Odpady wielkogabarytowe  

20 03 99 – Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 

 

Pytanie nr 2  

OPZ I.1.4) Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego przyjmowania odpadów 

wielkogabarytowych na PSZOK. Czy zamieszczony zapis w opisie przedmiotu narzuca limit odpadów 

wielkogabarytowych jakie mieszkaniec Gminy Biesiekierz może osobiście dostarczyć na PSZOK? Jeżeli 

tak wnioskujemy o podanie tego limitu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 2  

Zamawiający nie ustanawia żadnego limitu odpadów wielkogabarytowych, jakie mieszkaniec gminy 

Biesiekierz może dostarczyć na PSZOK. Zamawiający wskazuje na możliwość przekazywania odpadów 

przez mieszkańców w terminach innych niż w harmonogramie.  

 

Pytanie nr 3  

OPZ II.1.2) Wnioskujemy o doprecyzowanie terminu do kiedy Wykonawca ma dostarczyć pakiety 

worków na odpady selektywnie zbierane dla mieszkańców Gminy Biesiekierz.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3  

Wykonawca obowiązany jest dostarczyć pierwsze pakiety worków w terminie 5 dni roboczych od daty 

rozpoczęcia realizacji umowy, a w przypadku powstania nowej nieruchomości – od dnia zgłoszenia 



przez Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 4  

OPZ II i III Wnioskujemy o doprecyzowanie terminu do kiedy Wykonawca ma wyposażyć 

nieruchomości zamieszkałe w pojemniki na odpady.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 4  

Pojemniki i kontenery wykonawca obowiązany będzie dostarczyć w terminie 5 dni roboczych od daty 

rozpoczęcia realizacji umowy, a w przypadku powstania nowej nieruchomości – od dnia zgłoszenia 

przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 5  

OPZ IV.3. Zamawiający podaje ilości i pojemności pojemników na poszczególne frakcje dla zabudowy 

wielolokalowej. Wnioskujemy o wskazanie ilości i pojemności pojemników na frakcję bio w celu 

prawidłowego oszacowania kosztów realizacji zamówienia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający podaje ilość i pojemność pojemników na frakcję bio: 

 
 

Pytanie nr 6  

OPZ VII. Wnioskujemy o weryfikację podanej przewidywanej ilości odpadów w roku 2020. 

Z przedstawionych danych za lata ubiegłe widać, że z roku na rok jest coraz więcej tych odpadów, 

nieuzasadnione jest zatem zaniżanie prognozowanej masy odbieranych odpadów.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 6  

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SIWZ w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie nr 7  

OPZ VIII. Wnioskujemy o podanie terminu w jakim czasie ma być zorganizowany PSZOK. W świetle 

obowiązujących przepisów aby otrzymać stosowne decyzje potrzebny jest czas około 6 m-cy. Nie ma 

możliwości utworzenia punktu selektywnego zbierania odpadów bez wymaganych ustawo decyzji. 

Brak wskazania terminu, w jakim Wykonawca może utworzyć punkt, z góry eliminuje potencjalnych 

wykonawców.  

Wnioskujemy również o wprowadzenie do przetargu dwóch zadań: zadanie 1 – odbieranie odpadów 

od właścicieli nieruchomości, zadanie 2 – prowadzenie PSZOK oraz umożliwienie składania ofert na 

każdą z części lub na oba zadania.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 7  



Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SIWZ w przedmiotowym zakresie. Zamawiający nie 

określa terminu zorganizowania PSZOK-u, gdyż wykonawca nie ma obowiązku utworzyć nowego 

PSZOK-u i może wykorzystać istniejące już struktury. Zamawiający zobowiązuje jedynie wykonawcę do 

wskazania miejsca, które będzie obsługiwało Gminę Biesiekierz. 

 

Pytanie nr 8  

OPZ VIII.5. Wnioskujemy o dodanie kodów odpadów; 20 01 99 odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek. Wynika to z zapisu w Ustawie o utrzymania czystości i porządku w Gminach Art.3 

ust.2 punkt 6.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 8  

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SIWZ w przedmiotowym zakresie. Kod odpadu 

pozostanie w klasyfikacji odpadów przyjmowanych do PSZOK odpłatnie. 

 

Pytanie nr 9  

OPZ VIII.5. Wnioskujemy o dodanie kodów odpadów: 17 01 01 oraz 17 09 04. Kod 17 01 03, który jest 

podany w OPZ, nie obejmuje odpadów rozbiórkowych, dotyczy tylko armatury łazienkowej. Brak w/w 

kodów powoduje, że zapis w punkcie VIII.5 jest sprzeczny z zapisem w punkcie I.1.3).c) zgodnie z 

którym PSZOK ma przyjmować odpady rozbiórkowe. Dodanie kodów 17 01 01 i 17 09 04 wynika 

również z zapisów w Ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach art.3 ust.2 punkt 6.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 9  

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SIWZ w przedmiotowym zakresie. Kody odpadów 

pozostaną w klasyfikacji odpadów przyjmowanych do PSZOK odpłatnie. 

 

Pytanie nr 10  

Umowa § 4.1.3b Zgodnie z art. 6r ust 3b Ustawy o utrzymania czystości i porządku w Gminach w 

okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż 

raz na tydzień z budynków wielolokalowych. Wnioskujemy o zmianę częstotliwości wywozu odpadów 

bio na zgodną z Ustawą.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 10  

Zamawiający zmienia częstotliwość odbioru bioodpadów w ten sposób, że w okresie od kwietnia do 

października winny być odbierane z budynków wielolokalowych raz na tydzień, w pozostałych 

miesiącach – raz na 2 tygodnie. 

 

Pytanie nr 11  

SIWZ XVI. 1 Zamawiający wprowadził w tym punkcie zapis sprzeczny z pozostałymi zapisami SIWZ, 

gdyż zgodnie z § 7 ust. 2 umowy rozliczanie ma następować według faktycznej masy odebranych 

odpadów, nie jest to zatem wynagrodzenie ryczałtowe, którego zakazuje ostatnia nowelizacja ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wnioskujmy o usuniecie tego zapisu.  

 



Odpowiedź na pytanie nr 11  

Zgodnie z § 7 projektu umowy wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie miesięcznie za rzeczywiście 

odebraną ilość odpadów, a także za zorganizowanie PSZOK. Zamawiający w celu ujednolicenia 

postanowień SIWZ wprowadza odpowiednią modyfikację. 

 

Pytanie nr 12  

Formularz ofertowy.  

Adekwatnie do pytania nr 1 Zamawiający powinien precyzyjnie wskazać poszczególne rodzaje 

odpadów, a cenę za odbiór i zagospodarowanie każdego z nich umieścić w formularzu ofertowym jako 

osobną pozycję. Zapis „odpady wielkogabarytowe" ponownie jest niepoprawny.  

Co więcej Zamawiający nie wskazał w formularzu ofertowym ceny za zagospodarowanie odpadów 

przyjmowanych na PSZOKu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązuje rozliczanie za każdą 

tonę odebranych odpadów. Ryczałtowa pozycja „utworzenie i prowadzenie PSZOK" może jedynie 

mieć zastosowanie do pokrycia kosztów przygotowania terenu, ustawienia pojemników, 

wynagrodzenia pracownika itp., natomiast samo rozliczanie za zagospodarowanie odpadów ma 

odnosić się do każdej przyjętej tony. Wnioskujemy o zmodyfikowanie zapisów w tym zakresie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12  

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SIWZ w przedmiotowym zakresie. 

 

 

MODYFIKACJA SIWZ 

 

Zamawiający, działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia  29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia: 

 

1. Zamawiający dokonuje następujących zmian w SIWZ: 

 

1) Rozdział I ust. 1 

BYŁO: 

1. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wykonanie usług: 

a) odbioru bezpośrednio od właściciela nieruchomości odpadów komunalnych zmieszanych  

i biodegradowalnych z dostarczeniem tych odpadów do Instalacji Komunalnej w Sianowie, 

ul. Łubuszan 80, w systemie: 

 co dwa tygodnie dla zabudowy indywidualnej; 

 co tydzień dla zabudowy wielolokalowej,   

b) odbioru bezpośrednio od właściciela nieruchomości i zagospodarowania odpadów 

segregowanych (papier, drobne metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe) w systemie; 

 co dwa tygodnie dla zabudowy indywidualnej; 

 co tydzień dla zabudowy wielolokalowej,   

c) odbioru bezpośrednio od właściciela nieruchomości i zagospodarowania odpadów 

wielkogabarytowych w tym: meble domowe i ogrodowe, armatura łazienkowa (brodziki, 

wanny, umywalki, pisuary, muszle, sedesy, kabiny), drzwi i okna, zużyte baterie i akumulatory, 



zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz opony (z wyjątkiem opon ciągnikowych i innych 

pochodzących z działalności gospodarczej i rolniczej), stanowiące odpady komunalne  

odbierane w systemie: 

 kwartalnym dla zabudowy indywidualnej 

  co dwa miesiące w zabudowie wielolokalowej, 

d) zorganizowanie i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)  

w celu umożliwienia mieszkańcom przekazywania odpadów wymienionych w pkt c,  w innych 

terminach niż przewidziane w harmonogramie. Warunkiem jest dostarczenie odpadów we 

własnym zakresie np. własnym transportem.  

PSZOK pozostaje uzupełnieniem systemu odbioru odpadów, należy przez to rozumieć, że 

podstawową formą odbioru odpadów pozostaje odbiór bezpośrednio od właściciela 

nieruchomości w systemie kwartalnym. 

 

JEST: 

1. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wykonanie usług: 

a) odbioru bezpośrednio od właściciela nieruchomości odpadów komunalnych zmieszanych  

i biodegradowalnych z dostarczeniem tych odpadów do Instalacji Komunalnej w Sianowie, 

ul. Łubuszan 80, w systemie: 

 co dwa tygodnie dla zabudowy indywidualnej, 

 dla zabudowy wielolokalowej w terminie od kwietnia do października 1 raz na 1 

tydzień, w pozostałych miesiącach – 1 raz na 2 tygodnie; 

b) odbioru bezpośrednio od właściciela nieruchomości i zagospodarowania odpadów 

segregowanych (papier, drobne metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe) w systemie: 

 co dwa tygodnie dla zabudowy indywidualnej i dla zabudowy wielolokalowej;   

c) odbioru bezpośrednio od właściciela nieruchomości i zagospodarowania odpadów 

wielkogabarytowych (w tym mebli domowych i ogrodowych), armatury łazienkowej (brodziki, 

wanny, umywalki, pisuary, muszle, sedesy, kabiny), drzwi i okien, zużytych baterii i 

akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz opon (z wyjątkiem 

opon ciągnikowych i innych pochodzących z działalności gospodarczej i rolniczej), 

stanowiących odpady komunalne  odbierane w systemie: 

 kwartalnym dla zabudowy indywidualnej, 

 co dwa miesiące w zabudowie wielolokalowej; 

d) zorganizowanie i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)  

w celu umożliwienia mieszkańcom przekazywania odpadów wymienionych w pkt c,  w innych 

terminach niż przewidziane w harmonogramie. Warunkiem jest dostarczenie odpadów we 

własnym zakresie np. własnym transportem.  

PSZOK pozostaje uzupełnieniem systemu odbioru odpadów, należy przez to rozumieć, że 

podstawową formą odbioru odpadów pozostaje odbiór bezpośrednio od właściciela 

nieruchomości w systemie kwartalnym. 

 

2) Rozdział XV ust. 2 

BYŁO: 

2. Termin składania ofert: do dnia 15 listopada 2019 roku, do godziny 10:00 

 



JEST: 

2. Termin składania ofert: do dnia 21 listopada 2019 roku, do godziny 10:00 

 

3) Rozdział XV ust. 4 

BYŁO: 

4. Termin otwarcia ofert: 15 listopada 2019 roku, godzina 10:15 

 

JEST: 

4. Termin otwarcia ofert: 21 listopada 2019 roku, godzina 10:15 

 

4) Rozdział XVI ust. 1 

BYŁO: 

1. Zamawiający ustala, że obowiązującym rodzajem wynagrodzenia w przedmiotowym 

zamówieniu jest wynagrodzenie ryczałtowe brutto w złotych polskich (PLN). W przypadku 

złożenia przez Wykonawców dokumentów, w których jakiekolwiek kwoty podane zostały w 

walutach obcych, Zamawiający przeliczy te kwoty na PLN wg średniego kursu Narodowego 

Banku Polskiego obowiązującego w dniu zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie 

Zamówień Publicznych. 

 

JEST: 

1. Zamawiający ustala, że obowiązującym rodzajem wynagrodzenia w przedmiotowym 

zamówieniu jest wynagrodzenie miesięczne brutto w złotych polskich (PLN) płatne z dołu co 

miesiąc w okresie wykonywania przedmiotu zamówienia, obliczone jako suma iloczynów cen 

jednostkowych netto i ilości Mg faktycznie odebranych i zagospodarowanych odpadów danego 

rodzaju w danym miesiącu oraz ceny jednostkowej netto za 1 miesiąc utworzenia i prowadzenia 

PSZOK, powiększona o należną stawkę podatku VAT. Cena brutto za 1 miesiąc świadczenia usług 

obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia, z uwzględnieniem 

ilości odpadów, która jest podstawą ustalenia wynagrodzenia, częstotliwość ich odbioru, liczbę 

mieszkańców, gospodarstw domowych, pojemników i worków na odpady, w tym wszelkie 

opłaty, ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją 

przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć 

wpływ na koszty Wykonawcy, w szczególności wyposażenie obsługiwanych nieruchomości w 

odpowiednie pojemniki i worki służące do zbierania odpadów na okres obowiązywania umowy 

(wg zestawienia określonego w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia). W przypadku 

złożenia przez Wykonawców dokumentów, w których jakiekolwiek kwoty podane zostały w 

walutach obcych, Zamawiający przeliczy te kwoty na PLN wg średniego kursu Narodowego 

Banku Polskiego obowiązującego w dniu zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie 

Zamówień Publicznych. 

 

2. Zamawiający dokonuje następujących zmian w załączniku nr 1 do SIWZ – opisie przedmiotu 

zamówienia: 

 

1) Rozdział I ust. 1 

BYŁO: 

1. Przedmiot zamówienia obejmuje:  



1) dostarczenie worków i pojemników do selektywnego gromadzenia odpadów oraz pojemników 

do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych;  

2) odbieranie i dostarczenie odpadów komunalnych zmieszanych i biodegradowalnych do 

Instalacji Komunalnej w Sianowie ul. Łubuszan 80;  

3) odbieranie i zagospodarowanie odpadów selektywnie zebranych, następujących frakcji 

odpadów:  

a) papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła i opakowań wielomateriałowych, 

odbieranych raz na dwa tygodnie;  

b) wielkogabarytowych w tym: meble domowe i ogrodowe, armatura łazienkowa (brodziki, 

wanny, umywalki, pisuary, muszle, sedesy, kabiny), drzwi i okna, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz opony (z wyjątkiem opon 

ciągnikowych i innych pochodzących z działalności gospodarczej i rolniczej), stanowiące 

odpady komunalne mają być odbierane raz na kwartał w zabudowie jednorodzinnej oraz 

raz na dwa miesiące w zabudowie wielolokalowej, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe dostarczane osobiście przez mieszkańców na PSZOK, lub 

zamawiając kontener (płatne przez mieszkańca; organizowane we własnym zakresie), 

4) zorganizowanie i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w 

celu umożliwienia mieszkańcom przekazywania odpadów w terminach innych niż w 

harmonogramie, 

UWAGA: PSZOK pozostaje uzupełnieniem systemu odbioru odpadów, należy przez to rozumieć, że 

podstawową formą odbioru odpadów wielkogabarytowych pozostaje odbiór bezpośrednio od 

właściciela nieruchomości w systemie kwartalnym 

5) zagospodarowanie odebranych odpadów, zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2016 – 2022 z uwzględnieniem perspektywy na 

lata 2023 - 2028 na obszarze Koszalińskiego Regionu Gospodarki Odpadami, w tym:  

6) - transport odpadów selektywnie zebranych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania, zgodnie  

z hierarchią postępowania, o której mowa w rozdziale 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach (Dz. U. Z 2013 r. poz. 21 ze zm.),  

7) demontaż pojemników wykonawcy po zakończeniu świadczenia usług. 

 

JEST: 

1. Przedmiot zamówienia obejmuje:  

1) dostarczenie worków i pojemników do selektywnego gromadzenia odpadów oraz pojemników 

do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych;  

2) odbieranie i dostarczenie odpadów komunalnych zmieszanych i biodegradowalnych do 

Instalacji Komunalnej w Sianowie ul. Łubuszan 80;  

3) odbieranie i zagospodarowanie odpadów selektywnie zebranych, następujących frakcji 

odpadów:  

a) papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła i opakowań wielomateriałowych, odbieranych 

raz na dwa tygodnie;  

b) wielkogabarytowych - meble domowe i ogrodowe,  

armatury łazienkowej – brodziki, wanny, umywalki, pisuary, muszle, sedesy, kabiny,  

drzwi i okna,  

zużyte baterie i akumulatory,  

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 



opony (z wyjątkiem opon ciągnikowych i innych pochodzących z działalności gospodarczej i 

rolniczej),  

stanowiące odpady komunalne, które Wykonawca obowiązany jest odbierać raz na kwartał 

w zabudowie jednorodzinnej oraz raz na dwa miesiące w zabudowie wielolokalowej, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe dostarczane osobiście przez mieszkańców na PSZOK, lub 

zamawiając kontener (płatne przez mieszkańca; organizowane we własnym zakresie), 

4) zorganizowanie i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w 

celu umożliwienia mieszkańcom przekazywania odpadów w terminach innych niż w 

harmonogramie, 

UWAGA: PSZOK pozostaje uzupełnieniem systemu odbioru odpadów, należy przez to rozumieć, że 

podstawową formą odbioru odpadów wielkogabarytowych pozostaje odbiór bezpośrednio od 

właściciela nieruchomości w systemie kwartalnym 

5) zagospodarowanie odebranych odpadów, zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2016 – 2022 z uwzględnieniem perspektywy na 

lata 2023 - 2028 na obszarze Koszalińskiego Regionu Gospodarki Odpadami, w tym:  

6) - transport odpadów selektywnie zebranych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania, zgodnie z 

hierarchią postępowania, o której mowa w rozdziale 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach (Dz. U. Z 2013 r. poz. 21 ze zm.),  

7) demontaż pojemników wykonawcy po zakończeniu świadczenia usług. 

 

2) Rozdział I po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

3. Zamawiający wskazuje kody odpadów, które Wykonawca obowiązany jest odbierać w ramach  

realizacji zamówienia: 

15 01 01 – Opakowania z papieru i tektury  

15 01 02 – Opakowania z tworzyw sztucznych  

15 01 03 – Opakowania z drewna  

15 01 04 – Opakowania z metali  

15 01 05 – Opakowania wielomateriałowe  

15 01 06 – Zmieszane odpady opakowaniowe  

15 01 07 – Opakowania ze szkła  

16 01 03 – Zużyte opony  

20 01 01 – Makulatura  

20 01 02 – Szkło  

20 01 23* – Urządzenia zawierające freony  

20 01 35* – Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 

20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki  

20 01 36 – Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 

20 01 23 i 20 01 35  

20 01 38 – Drewno inne niż wymienione w 20 01 37  

20 01 39 – Tworzywa sztuczne  

20 01 40 – Metale  

20 02 01 – Odpady ulegające biodegradacji   

20 03 01 – Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  

20 03 07 – Odpady wielkogabarytowe  

20 03 99 – Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 



 

3) Rozdział II ust. 1 pkt 2 

BYŁO: 

2) wykonawca dostarczy bezpośrednio mieszkańcom worki w kolorach: 

 niebieski z przeznaczeniem na papier,  

 żółty z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i drobne 

metale,  

 zielony z przeznaczeniem na szkło bezbarwne i kolorowe, 

 brązowy z przeznaczeniem na odpady biodegradowalne. 

Pierwsza dostawa worków przez wykonawcę nastąpi w pakietach liczących 12 worków (po dwa  

w kolorze niebieskim i zielonym oraz cztery w kolorze żółtym i brązowym, dla każdej 

nieruchomości), natomiast przy odbiorze na zasadzie wymiany, tyle ile będzie wystawionych 

worków, „worek pusty za worek pełny”.  

 

JEST: 

2) wykonawca dostarczy bezpośrednio mieszkańcom worki w kolorach: 

 niebieski z przeznaczeniem na papier,  

 żółty z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i drobne 

metale,  

 zielony z przeznaczeniem na szkło bezbarwne i kolorowe, 

 brązowy z przeznaczeniem na odpady biodegradowalne. 

Pierwsza dostawa worków przez wykonawcę nastąpi w terminie 5 dni roboczych od daty 

rozpoczęcia realizacji umowy, a w przypadku powstania nowej nieruchomości – od dnia 

zgłoszenia przez Zamawiającego w pakietach liczących 12 worków (po dwa w kolorze 

niebieskim i zielonym oraz cztery w kolorze żółtym i brązowym, dla każdej nieruchomości), 

natomiast przy odbiorze na zasadzie wymiany, tyle ile będzie wystawionych worków, „worek 

pusty za worek pełny”.  

 

4) Rozdział II ust. 2 pkt 2 

BYŁO: 

2) pojemniki zostaną dostarczone przez wykonawcę bezpośrednio do miejsc do tego 

wyznaczonych. 

 

JEST: 

2) pojemniki zostaną dostarczone przez wykonawcę bezpośrednio do miejsc do tego 

wyznaczonych w terminie 5 dni roboczych od daty rozpoczęcia realizacji umowy a w 

przypadku powstania nowej nieruchomości – od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego 

 

5) Rozdział III ust. 3 

BYŁO: 

3. Pojemniki i kontenery, będące własnością wykonawcy, zostaną dostarczone i ustawione przez 

wykonawcę, na podstawie zestawienia przekazanego przez zamawiającego (lub osobę 

upoważnioną), w miejscach wskazanych przez właścicieli nieruchomości. 

 

JEST: 



3. Pojemniki i kontenery, będące własnością wykonawcy, zostaną dostarczone i ustawione przez 

wykonawcę, na podstawie zestawienia przekazanego przez zamawiającego (lub osobę 

upoważnioną), w miejscach wskazanych przez właścicieli nieruchomości w terminie 5 dni 

roboczych od daty rozpoczęcia realizacji umowy, a w przypadku powstania nowej 

nieruchomości – od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego.  

 

6) Rozdział IV ust. 3 po lit. c dodaje się lit. d w brzmieniu: 

 

 
 

3. Zamawiający dokonuje następujących zmian w załączniku nr 2 do SIWZ – projekcie umowy: 

 

BYŁO: 

§ 4 

1. Strony ustalają częstotliwość odbioru odpadów: 

1) dla odpadów zmieszanych: 

a) dla zabudowy indywidualnej - 1 raz na 2 tygodnie, 

b) dla zabudowy wielolokalowej - 1 raz na 1 tydzień; 

2) dla odpadów selektywnych (papier, szkło, plastik): 

a) dla zabudowy indywidualnej - 1 raz na 2 tygodnie, 

b) dla zabudowy wielolokalowej - 1 raz na 2 tygodnie; 

3) dla odpadów biodegradowalnych: 

a) dla zabudowy indywidualnej – 1 raz na 2 tygodnie, w okresie poświątecznym odbiór choinek 

w ustalonym terminie, 

b) dla zabudowy wielolokalowej – 1 raz na 2 tygodnie w okresie poświątecznym odbiór choinek 

w ustalonym terminie; 

4) dla odpadów wielkogabarytowych: 

a) dla zabudowy indywidualnej - 4 razy w roku, 

b) dla zabudowy wielolokalowej - 1 raz na 2 miesiące; 

5) dla odpadów zbieranych w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgodnie 

z harmonogramem. 

 

JEST: 

§ 4 

1. Strony ustalają częstotliwość odbioru odpadów: 

1) dla odpadów zmieszanych: 

a) dla zabudowy indywidualnej - 1 raz na 2 tygodnie, 



b) dla zabudowy wielolokalowej - w terminie od kwietnia do października 1 raz na 1 tydzień, w 

pozostałych miesiącach – 1 raz na 2 tygodnie; 

2) dla odpadów selektywnych (papier, szkło, plastik): 

a) dla zabudowy indywidualnej - 1 raz na 2 tygodnie,  

b) dla zabudowy wielolokalowej - 1 raz na 2 tygodnie; 

3) dla odpadów biodegradowalnych: 

a) dla zabudowy indywidualnej – 1 raz na 2 tygodnie, w okresie poświątecznym odbiór choinek 

w ustalonym terminie, 

b) dla zabudowy wielolokalowej – w terminie od kwietnia do października 1 raz na 1 tydzień, w 

pozostałych miesiącach – 1 raz na 2 tygodnie, w okresie poświątecznym odbiór choinek w 

ustalonym terminie; 

4) dla odpadów wielkogabarytowych: 

a) dla zabudowy indywidualnej - 4 razy w roku, 

b) dla zabudowy wielolokalowej - 1 raz na 2 miesiące; 

5) dla odpadów zbieranych w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgodnie z 

harmonogramem. 

 

 

 

Z up. Wójta Gminy Biesiekierz 

/-/ 

Monika Tarnowska 

Sekretarz Gminy 

 

 

Załączniki: 

1. Ujednolicony SIWZ 

2. Ujednolicony Załącznik nr 1 

3. Ujednolicony Załącznik nr 2 

 

 

 

 

 

 

 
Wytworzył: Kamila Korn 


